
GU/S S193
06/10/2023
601001-2023-IT

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:601001-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Padova: Servizi di disinfestazione
2023/S 193-601001

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: APPALTO PER IL SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE, DISINFESTAZIONE E 
CONTENIMENTO NUMERICO DELLA POPOLAZIONE COLOMBACEA NELLE AREE ED EDIFICI PUBBLICI 
DEL COMUNE DI PADOVA , SUDDIVISO IN DUE LOTTI
Indirizzo postale: Via del Municipio
Città: PADOVA
Codice NUTS: ITH36 Padova
Codice postale: 35122
Paese: Italia
Persona di contatto: Rossella ZORDAN
E-mail: zordanr@comune.padova.it 
Tel.:  +39 0498204683
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.padovanet.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://padovanet.it/
sindaco-e-amministrazione/bandi-gara-appalti-pubblici
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://
www.arca.regione.lombardia.it/wps/portal/ARCA/Home/e-procurement/piattaforma-sintel

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
APPALTO PER IL SERVIZO DI DERATTIZZAZIONE, DISINFESTAZIONEE CONTENIMENTO DELLA 
POPOLAZIONE COLOMBACEA NELLE AREE ED EDIFICI PUBBLICI DEL COMUNE DI PADOVA, 
SUDDIVISO IN DUE LOTTI

II.1.2) Codice CPV principale
90923000 Servizi di disinfestazione

II.1.3) Tipo di appalto

06/10/2023 S193
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:zordanr@comune.padova.it
https://www.padovanet.it
https://padovanet.it/sindaco-e-amministrazione/bandi-gara-appalti-pubblici
https://padovanet.it/sindaco-e-amministrazione/bandi-gara-appalti-pubblici
https://www.arca.regione.lombardia.it/wps/portal/ARCA/Home/e-procurement/piattaforma-sintel
https://www.arca.regione.lombardia.it/wps/portal/ARCA/Home/e-procurement/piattaforma-sintel


GU/S S193
06/10/2023
601001-2023-IT

2 / 5

Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
LOTTO 1: Servizio di Derattizzazione, eradicazione delle nutrie e contenimento numerico della popolazione 
colombacea secondo quanto descritto nel capitolato speciale
LOTTO 2: Servizio di disinfestazione secondo quanto descritto nel capitolato speciale;

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 342 633.41 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per numero massimo di lotti: 2
Numero massimo di lotti che possono essere aggiudicati a un offerente: 2

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Servizio di derattizzazione, eradicazione delle nutrie e contenimento numerico della popolazione colombacea 
CIG: A00335E48B
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
90923000 Servizi di disinfestazione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH Nord-Est
Codice NUTS: ITH36 Padova
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di derattizzazione, eradicazione delle nutrie e contenimento numerico della popolazione colombacea; 
lotta ai roditori nocivi sinantropi, eradicazione delle nutrie con le modalità indicate nel Capitolato Speciale.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 393 398.20 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Proroga tecnica per l'individuazione del nuovo contraente ex art. 120 comma 11 D.Lgs 36/2023

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

06/10/2023 S193
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



GU/S S193
06/10/2023
601001-2023-IT

3 / 5

II.2.1) Denominazione:
Servizio di Disinfestazione; lotta alle zanzare ed altri artropodi presenti sul territorio con le modalità descritte nel 
Capitolato Speciale
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
90923000 Servizi di disinfestazione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH36 Padova
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Padova

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di Disinfestazione ; lotta alle zanzare ed ad altri artropodi presenti nel territorio secondo quanto 
descritto nel Capitolato Speciale

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 949 235.20 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 60
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Proroga tecnica necessaria per individuare il nuovo contraente ex art. 120 comma 11 D.Lgs 36/2023.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Iscrizione al Registro Imprese CCIAA

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Avere eseguito con buon esito nel triennio antecedente, un servizio di derattizzazione, cattura e soppressione 
delle nutrie in un'area di almeno 100.000 residenti.
Certificazione UNI EN ISO 9001: 2015 e UNI EN ISO 16636:2015 - pest management. Vedere il dettaglio dei 
requisiti di partecipazione nei disciplinare di gara.

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

06/10/2023 S193
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



GU/S S193
06/10/2023
601001-2023-IT

4 / 5

Garanzia provvisoria per la partecipazione alla procedura. Polizze assicurative e garanzia definitiva per la 
stipula del contratto. Vedere dettaglio nel disciplinare di gara.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 10/11/2023
Ora locale: 17:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 20/11/2023
Ora locale: 10:00
Luogo:
Comune di Padova - Settore Ambiente e Territorio

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:
Le imprese partecipanti devono presentare la prova del versamento del contributo ANAC indicando il COG per 
ciascun lotto a cui si partecipa. La procedura è indetta in esecuzione della Determinazione n. 2023/89/0055 
dell'11-9-2023. .

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR VENETO
Indirizzo postale: Cannaregio 2277/2278
Città: VENEZIA
Codice postale: 30122
Paese: Italia
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso

06/10/2023 S193
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

http://www.giustizia-amministrativa.it


GU/S S193
06/10/2023
601001-2023-IT

5 / 5

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorso: DLgs 2 luglio 2010 n. 104

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
02/10/2023

06/10/2023 S193
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5


		2023-10-06T06:52:47+0200
	ARHS SPIKESEED 32acaf65b50ea2279d4a3a1b558d524b28961730




